
 

 1 

SMLOUVA 
uzavřená dle ust. § 22 odst. 1, zákona č. 20/1987 Sb., o památkové péči, v platném znění 

a dle ust. 1 746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 
 
 

č. smlouvy objednatele: K17/2018 

č. smlouvy zhotovitele:  66/2018 
 

na archeologický výzkum formou dohledu při realizaci akce: 

 

„Muzeum Sokolov, stavební úpravy objektu - sklep zámku - odkrytí základů tvrze“ 

 

Čl.1 -  Smluvní strany 

1.1. Objednatel:  
   SUAS – stavební s.r.o. 

se sídlem Sokolov, Jednoty 1628, PSČ 356 01 
IČ: 61779539   DIČ: CZ699001005   
zapsaná v OR u Krajského soudu v Plzni, oddíl C, vložka 5973 
zastoupený Pavlem Mikešem, jednatelem společnosti 
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxx 

Kontaktní osoby:  
a) věcech smluvních: Pavel Mikeš, tel: xxxxxxxxxxxxxxx 
b) ve věcech technických: Tomáš Überlacker, stavbyvedoucí, xxxxxxxxxxxxxxx 

 (dále jen „objednatel“) 

1.2. Zhotovitel:           
Muzeum Karlovy Vary, příspěvková organizace Karlovarského kraje 
se sídlem Karlovy Vary, Pod Jelením skokem 393/30, PSČ 360 01 
IČ: 72053810   DIČ: CZ72053810  (neplátce DPH)  
zapsaná v OR u Krajského soudu v Plzni, oddíl Pr, vložka 739  
zastoupená Ing. Lenkou Zubačovou, ředitelkou muzea 
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxx 
Kontaktní osoby:  
a) věcech smluvních: Ing. Lenka Zubačová, tel: xxxxxxxxxxxxx  
b) ve věcech technických: Bc. Jan Tajer, archeolog, xxxxxxxxxxxxxxxxx 
 (dále jen „zhotovitel“) 

Čl. 2 -  Předmět Smlouvy 

2.1.  Předmětem Smlouvy je provedení záchranného archeologického výzkumu (dále jen „ZAV“) dle ust. 
§ 22 zákona č.20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, při realizaci 
stavby „Muzeum Sokolov, stavební úpravy objektu – sklep zámku – odkrytí základů tvrze“. ZAV bude 
proveden formou archeologického výzkumu a archeologického dohledu. Účelem výzkumu je 
záchrana a dokumentace archeologických památek ohrožených stavbou. 

 
2.2.   Archeologický výzkum je tvořen: 

2.2.1. Výzkumnými pracemi v terénu, jejich dokumentací a vyzdvižením movitých archeologických 
nálezů (dále jen „terénní část výzkumu“). Tento výzkum bude probíhat v závislosti na průběhu stavby 
a musí být koordinován se zhotovitelem stavby. 

2.2.2. Vyhodnocením nalezených památek, situací a vzorků do nálezové zprávy včetně zajištění  
přírodovědných analýz a geodetického zaměření (dále jen „zpracování výzkumu“). Cena analýz a 
geodetického zaměření bude přefakturována objednateli. 

 
2.3.   Nálezové zprávy zpracované na podkladě výše uvedených činností budou obsahovat: 



 

 2 

2.3.1. Popis, dokumentaci a odborné vyhodnocení výzkumem zachycené situace v případě 
pozitivního nálezu. 

2.3.2. Potvrzení o archeologickém výzkumu pro orgány činné ve stavebním řízení a pro potřeby 
objednatelovi další dokumentace. 

2.3.3. Závěrečná nálezová zpráva bude vyhotovena v počtu 2 paré v tištěné podobě a v digitální 
podobě. V případě písemného požadavku objednatele budou vyhotovena více paré nálezových 
zpráv.  

Čl. 3 -  Termín plnění a místo plnění 

3.1.  Terénní část výzkumu bude zahájena neprodleně po zahájení stavebních prací – předpoklad je 
v průběhu měsíce prosince. Dále bude probíhat v návaznosti na výkopové práce stavby a po celou 
dobu jejich provádění. Předpokládané ukončení terénní části výzkumu je 31. 12. 2018 . 

3.2.  Závěrečná nálezová zpráva v souladu s ustanoveními odst. 2.3. této Smlouvy bude zpracována a 
odevzdána zadavateli do 28. 2. 2019 . 

3.3.   Místem plnění je Zámek Sokolov.  

Čl. 4 -  Cena díla a platební podmínky 

4.1.   Celková cena archeologického výzkumu bude složena z ceny za terénní část výzkumu a z ceny za 
jeho zpracování. Celková cena je 60.000,- Kč. Zhotovitel není plátcem DPH. 

 
4.2.  Cena za terénní část výzkumu dle odst. 2.2. této Smlouvy bude stanovena na základě skutečně 

odpracovaných hodin zaměstnanců zhotovitele dle platných hodinových sazeb zhotovitele, které jsou 
uvedeny v příloze č.1 této Smlouvy. Cena odborných analýz a zaměření, které zhotovitel zajistí při 
realizaci předmětu smlouvy, bude stanovena podle částky uhrazené zhotovitelem.  

 

4.3.   Faktura - daňový doklad bude vystaven na jméno objednatele a zaslán do jeho sídla, uvedeného 
v odst.1.1. této smlouvy. Objednavatel požaduje fakturaci provedených výkonů za období roku 2018 
a roku 2019 samostatně. Splatnost faktur-daňových dokladů za provedené práce je 21 dnů. 

4.4.  Nedílnou součástí každé faktury je soupis provedených prací (objednatelem potvrzená kopie 
příslušného listu z deníku výzkumu zhotovitele), případně zápis o předání a převzetí díla. 

         Na faktuře musí být uvedeno číslo Smlouvy. Všechny faktury musí obsahovat údaje běžné pro tento 
druh dokladu vyžadované obecně závaznými právními předpisy. V případě, že faktura nebude mít 
všechny náležitosti uvedené v této Smlouvě, je objednatel oprávněn ji vrátit zhotoviteli a nevzniká 
prodlení s placením. Zhotovitel je povinen v takovém případě vystavit neprodleně novou fakturu a 
doručit ji do sídla objednatele. Celá lhůta běží znovu ode dne doručení opravené nebo nové faktury. 

Čl. 5 -  Součinnost smluvních stran 

5.1. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli veškerou součinnost nutnou k provedení díla, především 
informace o aktuálním harmonogramu prací. 

5.2.   Zhotovitel neodpovídá za škody na inženýrských sítích, či objektech, které způsobí zaměstnanci 
zhotovitele, kteří v důsledku nesprávných či neúplných informací objednatele postupovali v dobré 
víře, že svou činností škodu nezpůsobí. 

5.3.  V případě ojedinělého významného nálezu budou stavební práce v místě nálezu zastaveny na dobu 
nezbytně nutnou k provedení prací dle odst. 3.2.1. této Smlouvy. 

5.4.  Zhotovitel díla neodpovídá za odvoz a uložení jím vykopané zeminy ani za uvedení plochy výzkumu 
do původního stavu. 

Čl. 6 -  Převzetí díla 

6.1.  Zhotovitel předá provedené práce a závěrečnou nálezovou zprávu formou předávacího protokolu 
podepsaného oběma smluvními stranami. 

6.2.   K převzetí prací a podpisu předávacích protokolů je za objednatele oprávněn p. Tomáš Überlacker 
– stavby vedoucí 



 

 3 

Čl. 7 - Závěrečná ustanovení 
 

7.1.   Případné změny, týkající se provádění díla je možné projednat a předem odsouhlasit jen s kontaktními 
zaměstnanci objednatele. 

7.2.  Zhotovitel je povinen upozornit objednatele na všechny zjištěné závažné skutečnosti, týkající se 
předmětu díla, které jsou plně v odbornosti zhotovitele. 

7.3 .  Tuto Smlouvu je možné uzavřít výhradně písemně s podpisy na jedné listině. Tato Smlouva nabývá 
platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. 

7.4.  Pokud není v této Smlouvě stanoveno jinak, platí pro právní vztahy z ní vyplývající příslušná 
ustanovení obecně závazných právních předpisů České republiky, zejména zákona č. 89/2012 Sb., 
Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

7.5.   Smlouva vzniká dohodou o celém jejím obsahu a účastníci této smlouvy prohlašují, že byla sepsána 
podle jejich skutečné a svobodné vůle. Smlouvu přečetli a s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují 
svými podpisy. 

7.6.   Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s příslušnými přílohami, které jsou její nedílnou 
součástí. Každé vyhotovení má platnost originálu. Po podpisu obou smluvních stran obdrží každá 
strana jedno vyhotovení Smlouvy.  

7.7.   Nedílnou součástí Smlouvy jsou její následující přílohy: 

příloha č. 1 Cenová specifikace ze dne 5.9.2018 

 
 
 

 
Sokolov dne ………………..            Karlovy Vary dne ......................... 

 

 

 

 

 

Za objednatele:                                                                  Za zhotovitele: 
                                                                                                     
                 
 
                                                                                                                  
         
 
 
                                                                                              
  …………………………….                ……………………………….                                     

     Pavel Mikeš                                        Ing. Lenka Zubačová 
      jednatel společnosti                                        ředitelka                               
    SUAS – stavební s.r.o.          Muzeum Karlovy Vary,  
           příspěvková organizace Karlovarského kraje 
 

 
 
 
 
 
 



 

 4 

 
Příloha 1 

 
Karlovy Vary, 5. září 2018 

 
 

Návrh ceny archeologického výzkumu při akci  

„Muzeum Sokolov, stavební úpravy objektu - sklep zámku - odkrytí základů tvrze“ 

 
 
Práce v terénu  
– Provedení archeologického výzkumu a následného dozoru – 70 hodin, každá v ceně 450 Kč. Cena 
práce činí 31 500,- Kč 
 
Přírodovědné analýzy  
– 15 000 Kč (Dendrochronologie, antropologické analýzy, 14C analýza apod.).  
 
Geodetické zaměření 
  - 10 000 Kč 
 
Celková navrhovaná cena archeologického dozoru při akci je odhadovaná na cca  56 500,- Kč. 
 
 
Konečná fakturace archeologického výzkumu a dozoru bude stanovena na základě skutečně 
odpracovaných hodin. V případě přírodovědných analýz a geodetického zaměření se jedná o odhad a 
skutečné ceny se mohou lišit. 
 
 
Muzeum Karlovy Vary není plátcem DPH. 
 
 
 
 
Bc. Jan Tajer, Muzeum Karlovy Vary 
 
 

 


